
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/12058
Del : 31/12/2012
Esecutivo da: 31/12/2012
Proponenti : Servizio Supporto Giuridico 

Amministrativo Sistemi Informativi
Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 

Abbonamento annuale al quotidiano IL SOLE 24 ORE cartaceo + digitale per la Direzione Sistemi 
Informativi - Impegno di spesa €. 343,98.

     

IL DIRIGENTE

  Premesso che:

- con  delibera  n.  24/84  del  15.05.2012  immediatamente  esecutiva,  il  Consiglio  Comunale  ha 
approvato il  Bilancio annuale di  previsione 2012, il  Bilancio triennale 2012/14 e la relazione 
previsionale e programmatica;

- con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2012;

Evidenziata l’importanza per l’Ufficio scrivente di poter disporre di un abbonamento annuale, come il 
quotidiano  Il  Sole  24  ore,  per  l’anno  2013,  cartaceo  e  digitale,  che  garantisce  informazione  e 
aggiornamento normativo e finanziario per gli Enti Locali;

Dato atto,  sulla base dell’offerta  ricevuta dall’Editore, allegata al  presente provvedimento,   che 
l’importo per la tipologia di abbonamento scelta ammonta ad €. 342,68;

Evidenziato di utilizzare come forma di pagamento, quella del bollettino di conto corrente postale, 
che sarà pagato dopo l’esecutività del presente atto, dal responsabile della Cassa Economale;

Ritenuto quindi di dover impegnare, per i motivi suesposti, la somma di € 343,98 (€ 342,68 + € 1,30 
spese postali), sul capitolo 23710 del Bilancio di previsione 2013;

Considerata la non obbligatorietà per il presente abbonamento del Cig, in quanto, come chiarito 
dall’Autorità per i Contratti Pubblici, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, non si applicano 
per le spese economali che non originano da contratti d’appalto;

Visti gli artt. 107, 163 c.1 e 3, 169 e 183 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 Testo Unico degli Enti  
Locali;

 pag. 1



Viste le Leggi 136 e 217/2000 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto l’art.81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione G.C.  
n.423/642, ed in particolare gli artt.15-18-23;

Visto il vigente regolamento di Contabilità;

Visto il  Regolamento del servizio di economato e di cassa, approvato con Deliberazione C.C. n° 
326/2003;

Visto il  Regolamento dei servizi  economali  per singoli  uffici,  direzioni,  servizi  – Anticipazioni per 
finanziamenti di loro competenza, approvato con Deliberazione C.C. n° 1052/94 del 29.04.1997; 

D E T E R M I N A
 

per i motivi espressi in narrativa e nel rispetto della normativa sopra citata

1. di autorizzare il Responsabile della Cassa Economale, al pagamento tramite bollettino postale di € 
343,98 (342,68 + 1,30 di spese postali), che rendiconterà direttamente, per l’abbonamento annuale 
al quotidiano Il Sole 24 Ore cartaceo + digitaleo, destinato alla Direzione Risorse Tecnologiche;

2. di impegnare la somma di € 343,98 (codice beneficiario n. 348), sul  bilancio di previsione 2013 
Capitolo 23710.

Firenze, lì 31/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Luca Rugi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 31/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


